
TARYBOS REGLAMENTAS (ES) 2022/2373 

2022 m. gruodžio 5 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1183/2005 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų 
atsižvelgiant į padėtį Kongo Demokratinėje Respublikoje 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 215 straipsnį,

atsižvelgdama į 2022 m. gruodžio 5 d. Tarybos sprendimą (BUSP) 2022/2377, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 
2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Kongo Demokratinėje Respublikoje (1),

atsižvelgdama į bendrą Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai ir Europos Komisijos 
pasiūlymą,

kadangi:

(1) Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1183/2005 (2) įgyvendinamas Tarybos sprendimas 2010/788/BUSP (3) ir numatomos 
tam tikros priemonės asmenims, kurie savo veiksmais pažeidžia ginklų embargą Kongo Demokratinei Respublikai 
(toliau – KDR), įskaitant jų turto įšaldymą;

(2) Sprendimu (BUSP) 2022/2377 išplečiami Sąjungos taikomi savarankiško įtraukimo į sąrašus kriterijai;

(3) todėl Sprendimui (BUSP) 2022/2377 įgyvendinti, visų pirma, siekiant užtikrinti, kad ekonominės veiklos vykdytojai 
visose valstybėse narėse jį taikytų vienodai, būtina reguliavimo veiksmų imtis Sąjungos lygmeniu;

(4) todėl Reglamentas (EB) Nr. 1183/2005 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamentas (EB) Nr. 1183/2005 iš dalies keičiamas taip:

1) 2b straipsnio 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Į Ia priedą įtraukiami fiziniai ar juridiniai asmenys, subjektai ar įstaigos, kuriuos Taryba įtraukė į sąrašą dėl vieno 
iš šių pagrindų:

a) trukdymo bendro taikaus sprendimo rinkimų KDR procese paieškai, be kita ko, vykdant smurto, represinius 
veiksmus ar kurstant smurtą arba kenkiant teisinės valstybės principui;

b) veiksmų, kuriais šiurkščiai pažeidžiamos žmogaus teisės KDR, planavimo, vadovavimo jiems ar jų vykdymo;

c) atsakomybės už ginkluoto konflikto, nestabilumo ar nesaugumo KDR palaikymą;

d) paramos teikimo c punkte nurodytiems fiziniams ar juridiniams asmenims, subjektams ar įstaigoms;

e) smurto, susijusio su veiksmais, minimais b, c ir d punktuose, kurstymo;

f) ginkluoto konflikto, nestabilumo ir nesaugumo KDR išnaudojimo, įskaitant neteisėtą gamtos išteklių ir laukinės 
gyvūnijos išnaudojimą ir neteisėtą prekybą jais;

g) sąsajų su a, b, c, d, e ar f punkte nurodytais fiziniais ar juridiniais asmenimis, subjektais ar įstaigomis.“;

(1) Žr. šio oficialiojo leidinio p. 97.
(2) 2005 m. liepos 18 d. Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1183/2005 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų atsižvelgiant į padėtį Kongo 

Demokratinėje Respublikoje (OL L 193, 2005 7 23, p. 1).
(3) 2010 m. gruodžio 20 d. Tarybos sprendimas 2010/788/BUSP dėl ribojamųjų priemonių atsižvelgiant į padėtį Kongo Demokratinėje 

Respublikoje (OL L 336, 2010 12 21, p. 30).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 6 L 314/79  



2) Ia priedo pavadinimas pakeičiamas taip:

„2b straipsnyje nurodytų fizinių ar juridinių asmenų, subjektų ir įstaigų sąrašas“.

2 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 5 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas
M. KUPKA

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 314/80 2022 12 6  


	Tarybos reglamentas (ES) 2022/2373 2022 m. gruodžio 5 d. kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 1183/2005 dėl ribojamųjų priemonių, taikomų atsižvelgiant į padėtį Kongo Demokratinėje Respublikoje 

